Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

054/2022Processo Licitatório:

PREGÃO ELETRÔNICOModalidade:

035/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório Nº
054/2022 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022, objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA O CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6.964 DE
06/12/2019., na forma que segue:

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI
29.312.896/0001-26
R ANTONIO GRAVATA, 80 ANDAR 1 SALA A CINQUENTENARIO

V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem
CONTRA-ANGULO COM SISTEMA DE TRANSMISSAO 1:1, SPRAY DE ÁGUA
EXTERNO, FRESAS CA (2,35), PUSH BOTTON, ROLAMENTO DE LATÃO, SISTEMA
DE CABEÇA LIMPA. VELOCIDADE DE 30.000 MIM, ENCAIXAINTRA (UNIVERSAL)
DENTEMED PRIME CX235-1F

3.400,00340,00000UN 10,000002

FOTOPOLIMERIZADOR POTENICA 1250 MW/CM², DISPLAY DIGITAL DENTEMED
PRIME LED

1.875,00375,00000UN 5,000003

MICRO MOTOR FABRICADO EM LATÃO, SPRAY INTERNO ENCAIXE UNIVERSAL
BORDEN DE 2 FUROS, ROTAÇÃO MAXIMA DE 25.000 RPM DENTEMED PRIME
CX235-3F

3.900,00390,00000UN 10,000004

TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO, COM LED, ROLAMENTOS CERÂMICOS, SISTEMA
PUSH BOTTON, BORDEN 2 FUROS SISTEMA E-GENERATOR - O PROPRIO GIRO DA
TURBINA ACENDE O LED DA CANETA, AUTOCLAVAVEL, COM REGISTRO NA
ANVISA, ROTAÇÃO DE 28.000 A 30.000 EPM, REFRIGERAÇÃO TRIPLA.
ACOMPANHA ESTOJO ORIGINAL. GARANTIA DE 02 ANOS. DENTEMED PRIME
CX207-W-2

16.530,00570,00000UN 29,000006

25.705,00Total para Este Fornecedor:

Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

054/2022Processo Licitatório:

PREGÃO ELETRÔNICOModalidade:

035/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

LYRON INFORMÁTICA LTDA - ME
15.427.657/0001-07
RUA MARTIN DE CARVALHO, 671 LOJA 08 SANTO AGOSTINHO

V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem
COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA:
" PROCESSADOR QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE COM
NO MÍNIMO 3GHZ DE VELOCIDADE BASE DE CLOCK, 04 NÚCLEOS FÍSICOS, VÍDEO
INTEGRADO, TIPO DE MEMÓRIA DDR4, ACOMPANHADO DE COOLER E
DISSIPADOR TÉRMICO PARA REFRIGERAÇÃO.
" PLACA-MÃE COM PELO MENOS DOIS SLOTS PARA MEMÓRIA DDR4 PARA
OPERAÇÃO EM MODO DUAL CHANNEL, 04 (QUATROS) PORTAS SATA 3 (6 GB/S),
ADAPTADOR DE VÍDEO, SOM E REDE INTEGRADOS .
" MEMÓRIA RAM DE 08 GB, DE 2666 MHZ OU SUPERIOR, DO TIPO DDR4
" UNIDADE DE ARMAZENAMENTO HD DE NO MÍNIMO 500 GB.
" FONTE DE ALIMENTAÇÃO COMPATÍVEL, QUE SUPORTE TODA A
CONFIGURAÇÃO EXIGÍDA (MÍNIMO DE 230W REAL) ACOMPANHADA DE CABO DE
FORÇA.
" GABINETE DO TIPO VERTICAL COM 2 BAIAS NO MÁXIMO.
" MONITOR WIDESCREEN DE 19" COM ENTRADA VGA E HDMI
" SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO
" TECLADO TIPO ABNT 2
" MOUSE OPTICO COM SCROLL
" OBS: GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.

 BRAZIL PC RIO

15.393,002.199,00000UN 7,000001

15.393,00Total para Este Fornecedor:

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA
05.625.494/0001-13
R ISNARD DA PENA E SOUZA, 273 ******** CAMBOLO - SEDE

V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem
SELADORA DE MESA CONTROLE AUTOMATICO DE TEMPERATURA BIVOLT, LEDS
INDICATIVOS E BIPS SONOROS, DESLIGAMNETO AUTOMATICO, POTENCIA 80W,
AREA DE SELAGEM 30CM, ESPESSURA DE SELAGEM 12MM. AGIR PROTECT SEAL
BASIC

3.869,52644,92000UN 6,000005

3.869,52Total para Este Fornecedor:

SILVIO VIGIDO
21.276.825/0001-03
AV DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1384 ******** LIMAO

V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem
ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO, COM LED, CONTROLE
INDEPENDENTE DE FLUXOS DE AGUA E PÓ, SISTEMA DE LIMPEZA,
PIEZOELETRICO, FREQUENCIA 29 KHZ, POTENCIA 35W, BIVOLT, ACOMPANHA 3
PONTEIRAS UNIVERSAIS ECEL SONIC PRIME

1.520,001.520,00000UN 1,000007

1.520,00Total para Este Fornecedor:

46.487,52Valor Total:

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Prefeito MunicipalHomologação:

Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

054/2022Processo Licitatório:

PREGÃO ELETRÔNICOModalidade:

035/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

Conforme Ata de Julgamento.Condições:

Itanhandu, em 9 de junho de 2022

Bruna Greco Courbassier
Pregoeiro